
Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

COPIA

C O M U N  D A  F O D O M
C O M U N E  D I  L I V I N A L L O N G O

D E L  C O L  D I  L A N A

G I U N T A  C O M U N A L E

Verbale di deliberazione n. 122 del 06/10/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE CENTRO SERVIZI “VILLA SAN GIUSEPPE” – 
DECORRENZA 01.10.2021.

______________________________________________________________________________

L’anno duemilaventuno addì sei del mese di Ottobre alle ore 17:00 nella Residenza Municipale, si 
è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
GRONES LEANDRO P
MARTINI FRANCESCO P
PALLA GIANNI A.G.

Il Segretario Comunale Stefano Rocchi assiste alla seduta.
Il Sindaco Leandro Grones, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta.
 



Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 10/02/2020, come modificata con 
deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 30/03/2020, esecutiva, con la quale sono state 
determinate le rette del Centro Servizi Villa S. Giuseppe, con decorrenza 01.01.2020;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 67/36 del 17.12.2014, esecutiva, con la quale è stata costituita 
l’Azienda Speciale “Fodom Servizi” per la gestione del Centro Servizi alla Persona “Villa S. 
Giuseppe” e i servizi socio-assistenziali, le attività educative, scolastiche, per l’infanzia, culturali e 
alla persona nonché le farmacie e con la quale è stato approvato lo Statuto;

VISTA la successiva deliberazione del C.C. n. 58 del 04.12.2015, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale sono state apportate modifiche allo Statuto approvato con deliberazione 
del C.C. n.67/36-2014, citata;

RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda Speciale Fodom Servizi il quale al Capo I Art. 21 prevede 
che: “Il Consiglio di Amministrazione determina e applica le tariffe e le rette per l'erogazione dei 
servizi previa approvazione della Giunta comunale”;

VISTA la nota dell’Azienda Speciale Servizi alla Persona “Fodom Servizi” ricevuta il giorno 
05.10.2021 al prot. n. 7363, conservata agli atti, con la quale la suddetta Azienda propone le 
nuove tariffe da applicare agli ospiti autosufficienti e non autosufficienti del Centro Servizi Villa San 
Giuseppe a decorrere dall’1.10.2021, a seguito della verifica sui vari processi gestionali in essere e 
della situazione contabile al 30/06/2021 e al 30/08/2021, al fine di garantire la copertura dei costi 
dei servizi anche in considerazione delle conseguenze economiche generali relative all’emergenza 
epidemiologica Covid-19;

DATO ATTO che con la stessa nota si specifica che le rette proposte si intendono comprensive di 
tutti i servizi erogati dalla struttura tranne l’acquisto farmaci fuori prontuario Ulss che sarà 
addebitata ai singoli utenti;

RITENUTO pertanto di approvare le nuove tariffe,  del Centro Servizi “Villa San Giuseppe”, con 
decorrenza 01.10.2021, così come risultano dalla proposta sopra richiamata;

VISTI i pareri resi, in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Amministrativo e 
dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e in ordine alla regolarità contabile dal 
Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 
n.267/2000;

CON VOTI favorevoli palesi unanimi,
D E L I B E R A

1. di determinare le rette giornaliere dovute dagli utenti del Centro Servizi “Villa San Giuseppe” 
all’Azienda Speciale Fodom Servizi, con decorrenza 01.10.2021, come da prospetto seguente:
• RETTA GIORNALIERA PER OSPITI AUTOSUFFICIENTI €. 49,99
• RETTA GIORNALIERA PER OSPITI NON AUTOSUFFICIENTI

TITOLARI DI IMPEGNATIVA DI RESIDENZIALITA’ €. 49,99
QUOTA AGGIUNTIVA GIORNALIERA PER OSPITI NON AUTOSUFFICIENTI PRIVI DI 
IMPEGNATIVA DI RESIDENZIALITA’:

A) Profili Svama dal 02 al 09: €. 10,00

B) Profili Svama dal 10 al 13: €. 25,00



Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

2. di dare atto che le rette di cui sopra si intendono comprensive di tutti i servizi erogati dalla 
struttura tranne l’acquisto farmaci fuori prontuario Ulss che sarà addebitata ai singoli utenti;

3. di confermare le tariffe per i seguenti servizi, come determinate con deliberazioni della G.C. 
n.11 del 10.02.2020 e n. 34 del 30.03.2020:

SERVIZI A TARIFFA:

• ACCOGLIMENTO DIURNO (colazione/pranzo/cena) €. 34,10 giornalieri

• ACCOGLIMENTO DIURNO (colazione/pranzo) €. 26,10 giornalieri

• SERVIZIO INFERMIERISTICO €.  4,50 giornalieri

• FORNITURA PASTI €.  7,00 + IVA 10% (Tot. 7,70 a pasto)

• TRASPORTO AL DIURNO €.  0,60/Km.

4. di stabilire che il Comune di Livinallongo del Col di Lana integra le rette, con la stessa 
decorrenza dell’1.10.2021, con €. 3,00 al giorno:

• per le Persone residenti nel Comune di Livinallongo del Col di Lana da almeno 10 anni con 
esclusione di quelle per le quali rimane obbligato il Comune di provenienza come domicilio di 
soccorso;

• per le Persone originarie nate nel Comune di Livinallongo del Col di Lana o residenti al 
momento della nascita nel Comune stesso.

CON separata votazione palese unanime,

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 co. 4 del D.Lgs. 
267/2000.

* * * * * *



Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE CENTRO SERVIZI “VILLA SAN GIUSEPPE” – 
DECORRENZA 01.10.2021.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
 F.to Leandro Grones

Il Segretario Comunale
 F.to Stefano Rocchi

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Livinallongo del Col di Lana,  04/11/2021 Il Segretario Comunale

Stefano Rocchi



C O M U N  D A  F O D O M
C O M U N E  D I  L I V I N A L L O N G O

D E L  C O L  D I  L A N A

Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE CENTRO SERVIZI “VILLA SAN GIUSEPPE” – 
DECORRENZA 01.10.2021. 

PARERE RESO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, in base all’art. 49 comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, esprimo parere favorevole, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

NOTE:  

Livinallongo del Col di Lana, li 06/10/2021 Il Segretario

Stefano Rocchi



C O M U N  D A  F O D O M
C O M U N E  D I  L I V I N A L L O N G O

D E L  C O L  D I  L A N A

Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE CENTRO SERVIZI “VILLA SAN GIUSEPPE” – 
DECORRENZA 01.10.2021.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
AI SENSI DELL'ART. 49 E 153 DEL D.LGS. 267/2000

In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, per i seguenti pareri:

[ X ]  Parere di regolarità contabile

[    ]  Parere di copertura finanziaria

si esprime parere favorevole

NOTE:  

Livinallongo del Col di Lana, li 06/10/2021 IL RESPONSABILE

Daniela Delfauro



Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

C O M U N  D A  F O D O M
C O M U N E  D I  L I V I N A L L O N G O

D E L  C O L  D I  L A N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 06/10/2021 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE CENTRO SERVIZI “VILLA SAN GIUSEPPE” – 
DECORRENZA 01.10.2021.

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267)

Si attesta che in data 21/10/2021 la Deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n° 267.

Livinallongo del Col di Lana, li 21/10/2021

 L'Incaricato alla Pubblicazione
Stefano Rocchi



Via Pieve, 41 - 32020 Livinallongo del Col di Lana (BL) - C.F.  00144460250
Sito internet: http://www.comune.livinallongo.bl.it -  PEC: sindaco.comune.livinallongo.bl@pecveneto.it

C O M U N  D A  F O D O M
C O M U N E  D I  L I V I N A L L O N G O

D E L  C O L  D I  L A N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 06/10/2021 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE CENTRO SERVIZI “VILLA SAN GIUSEPPE” – 
DECORRENZA 01.10.2021.

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'
(art. 134, comma 3, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267)

Si attesta che la Deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune il 
21/10/2021 ed è divenuta esecutiva il 31/10/2021, decorsi 10 giorni dal primo di pubblicazione.

Livinallongo del Col di Lana, li 04/11/2021

 Il Segretario Comunale
Stefano Rocchi


